In xpissi nomine. Pateat vniuersis presentibus
et futuris Amen. Cum nos Petrus dei gratia arago-
num et filii Rex essemus in Ciuitate barchinone
perfonaliter constituti pro generali Curia cele-
brandi Cathalani ibidem probi homines et vni-
ueritas eiusdem Ciuitatis nobis humiliter suppli-
carunt ut eis de gratia et misericordia nostra
concederemus et approbaremus priuilegia concep-
ta eis per autecello² res nostros et antiquas con-
fuetudines quas in Ciuitate barchinone antiquitus
habuerant, quas confuetudines nobis scriptas
tradiderunt sicut fuisse et esse recognoverunt pro-
ceres et antiqui et jurisperi Ciuitatis eiusdem.
Supplicauerunt etiam nobis ut quedam alia capi-
tula et petitiones que inferius declarantur quas
nobis obtulerunt in scriptis eidem pro bono statu
Ciuitatis concedere deberemus. Nos itaque con-
fiderantes quod omnibus³ subditis nostris tener-
mur benefacere et quod Regalis benivolentie est
intendere utilitatibus subiectorum et eos gratijs 20

2. A; Quod cum. — 7. A: eidem. — 9. A: noctis antiques. B C: antiquas (claret
confuetudines. — 11. A B C: habuerunt. — 19. A: clementie. C: benevolentie — 20. A:
Iuditorum.

que portantur in. — 10. A B C: non marchentur nec. — 10-11. C: nec pignorarentur (sic). —
13. B C: pignorentr uel retineantur. — 15. A: quam pro propriis. — 17. A B C: non pignoret.
— 21. A B C: non imponat. — 24. A B C: non appelle.

ampliare volentes sequi uestigia antecessorum nostrorum gratis ex certa scientia per nos et omnes successores nostros concedimus approbamus ac etiam confirmamus vobis vniuerfis Ciubus et habitoribus barchinone presentibus et futuris perpetuo omnia priuilegia concessa siue facta Ciuitati et vniuerfati bar*l⁴* chitone a nobis uel antecelforibus nostris prout in ip/isis privilegijs plenius continetur. ¶ Similiter concedimus et approbamus ac etiam confirmamus uobis et successoribus uestris perpetuo omnes predictas conuetudines sicut nobis eas in scriptis deditis tenor quarum sic se habet. Recognouerunt proceres barchinone et antiqui et sapientes in jure antiquam esse confusetudinem quod quilibet poterat dare et legare in testamento uel donatione inter viuos uel quo cumque alio modo uoluerit res quas tenet pro alio in emphiteosim sine firmamento et consensu domini, dum modo non interueniat fraus. ¶ Item quod hereditas defuncti diuiditur in quindecim partes et quod octo partes sunt legitima. ¶ Item quod heres potest aditan hereditatem repudiare sine diminutione tamen hereditatis nisi habeat iutiam causam retentionis. ¶ Item quod uxor moritur uiro extantibus liberis in pupillari estate non

6-7. A C: Cluittati et vniuerfati. — 7. A: uel ab antecelforibus — 11. A: imperpetuum (sic). — 12. A B C: quarum tenor. — 12-13. A: barchinone antiqui. — 16-17. A: quocunque modo. — 20. A B C: diuidatur. — 21. A: partibus. — 21. A: et octo. — 22. A: potest ad aditum. — 23. A: diminutione hereditatis.

poteft petere dotem fibi folui, dum modo teneat bona et accipiat fructus et posfit uiuere compenter de bonis mariti uel de bonis suis parafernaliibus uel de justa negotiacione sua. ¶ Item si non sunt liberi non potest infra annum luctus dotem petere fibi folui, dum modo preltentur fibi aliena de bonis mariti infra predictum annum et quod post annum nisi fiat fibi solutio quod recipiat fructus et teneat¹⁷ bona quoniamque sit fibi satisfactum et nichilominus posfit petere dotem. ¶ Item quod uxor censeatur post mortem mariti possidere bona mariti pro dote sua et sponsafilio et quod faciat fructus suos. ¶ Item quod in eleccione eft creditoris uel conuenire principalem debitorum uel fideiufforem, Saluo fideiuffori quod possit tenere curiam per unum annum. ¶ Item si sunt duo uel plures debitores principales in solidum obligati etiam si renunciauerint noue constitutioni non tenentur aliquid soluere nisi partem suam nisi debitore alio absente uel egente uel non soluendo existente. ¶ Item eodem modo se habet consuetudo in fideiufforibus. ¶ Item quod fundus dotalis potest alienari dum uxor juret. ¶ Item quod uxor que obligatur cum marito in mutuo uel deposito non tenetur soluere dum bona mariti sufficiunt et in de*l⁹*fectu mariti teneatur ad dimidiad

1. B C: folui fibi. — 5. A: potest uxor infra — 5-6. A B: petere dotem. — 8. B C: folutio recipiat. — 11. A B C: mariti sui. — 14. B C: debitorum. — 16. A B C: Item quod II. — 18. A B C: quam partem. — 19. A: uel agente uel. — 21. A: fideiufforibus & cetera. B C: fideiufforibus & c — 22. A: dotalis posfit alienari. — 22. B C: alienari cum uxor.

usque ad mare. ¶ Item non datur de fabis ciceribus nec de alijs^(*) legumenibus que seminantur in vineis cluione^{(**) barchinone} aliqua decima uel primicia. [21] ¶ Item quod vicarij qui nouiter constituantur in barchinona jurant ad *lancta* dei euangelia in posse proborum hominum barchinone coram populo de stando consilio eorum et feruando iura et consuetudines barchinone. Saluo dominio domini Regis. ¶ Item quod in aliqua causa polt litem contestatam non conceduntur ferie messium uel vindemiarum scilicet mensis Junij et septembries. ¶ Item quod quando contentio est inter christianum et judeum et causa^[22] habet decidi per iurandum / quod iudeus debet jurare super plagis apud Ecclesiam sancti Iusti. excepto juramento calumpnie quod pretlatur super precepta legis coronam judge. ¶ Item quod proceres barchinone et ciues judicant homines in criminalibus. ¶ Item quod nemo potest aliquem reptare de battalia in curia barchinone nec curia confueuit recipere firmam nisi tantum de treugis fractis uel baufia uel traditione. ¶ Item quod omnis^[23] accio personalis uel realis que de jure communij debet tolli decem uel viginti annis extenditur usque ad triginta annos. excepta hypothecaria que extenditur usque ad

1. A B C: non detur. — 1. A B C: fabis et ciceribus. — 6. C: in manu, & posse. — 16. A: (uper decem precepta.

(*) alijs en part esborrat modernament.—(**) cinnium entre rattles en el ms.

ramentum utendo appellacione ipsum subditi uel emphiteote. ¶ Item quod proceres barchinone ordinant et constituant banna et vicarius banna ordinata per proceres barchinone facit preconizari et ea exigit et quod ipsi proceres possint mutare uel relaxare banna sine uoluntate vicarij et quod pena bannorum est vicarij. ¶ Item quod vicarius non licet capit aliquem de nocte pro banno qui possit dare fideiussorem et quod sagionis tenentur eum sequi ad domum fideiussoris ¶ Item quod vicarius non debet tenere aliquem captum qui uelit ydonee firmare jus uel se manu leuare ydonee, nisi pro crimen homicidij uel altero crimine de quo mereatur iusticiam corporalem. ¶ Item quod illi qui intrant barchinonam uel exeunt per mare uel per terram cum armis uel fine^[14] armis, non cadunt in banum. ¶ Item quod vicarius donat sex menses pro uendendis honoribus debitoris qui jurat se non habere res mobiles de quibus creditoris possit satisfacere. ¶ Item quod debitor debet scribere bona sua si hoc petat creditor. ¶ Item quod mercatores uel marinarij qui sunt receissuri per mare, non tenentur placitare super nouis caufis, dummodo assicurauerint se^[15] prosequi causam in redditu uatici et hoc postquam lignum barca uel nauis fuerit in mari uel parata ad uarandum. ¶ Item quod ali-

6. C: banna voluntate. — 12. C: indonee — 13-14. A B C: corporalem tuticiam mercatur. — 19. B C: pcfilit creditoris — 22-23 B C: teneantur — 25. A B C: lignum vel barca.

quis non possit repetrere aliquam rem ab illo qui
emit eam per curforem publicum & publice nisi
restituerit precium. ¶ Item quod notarius potest/
facere testamentum ipso solo existente cum tel-
tatore et quod, ipso facto siue notato in papiro,
uocet testes coram quibus dicat se fecisse^[16] tel-
tamentum ipsius testatoris. et quod ualeat ac si
audiuissent testamentum ipsi testes. ¶ Item quod
testamentum in quo sunt duo uel tres testes adhi-
biti ualeat. & non infirmatur racione testium. ¶ Item
quod ille qui cessat in solutione census per quo/
cumque annos cessauerit quod condemnatur in
duplo census et quod non cadit in comitium. ¶ Item
Item quod ille qui uendit uel dat in emphiteosim
alij rem sibi datam in emphiteosim sine conser-
ful^[17] & requisitione domini prestat duplex laudo/
mum & non cadit a re. ¶ Item si emphiteota non
tenet emparam sibi factam a domino prestat do-
mino quinque solidos pro empara fracta. et si em-
phiteota offert domino firmam juris cum effectu
tenetur dominus defemparare illud quod empar-
uit facta firma alias emphiteota non tenetur sibi
seruare emparam. ¶ Item quod emphiteota potest
obligare in firmamento juris rem^[18] quam tenet pro
domino. ¶ Item quod dominus potest emphiteote
— 7. A B C; valeat. — 8. A; audiuerint ipsi testes. — 9. C; sunt testes duo, vel tres A
B; testes, si vel, illi. — 12. A B C; condicetur. — 13. C; et non. — 15. A; aliquam
rein. — 16-17. A B C; laudantium. — 18. A; prestat. — 19. C; facta. — 22. A;
firma amb sic emphiteota. — 23. A; seruare ad emparam. B C; emparam seruare.